
 

 

 

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE  
IČO: 29319676 ‖ Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem  

v Brně ‖ oddíl A ‖ vložka 2577 ‖ Sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

Tel.: 573 776 001 ‖  e-mail: info@khkzk.cz ‖  www.khkzk.cz  

 

KUPNÍ SMLOUVA V MEZINÁRODNÍM  

OBCHODNÍM STYKU 
 

6.2.2020 

 9 – 14 hod. 

ZLÍN 
 

 

Místo konání: Zlín, Vavrečkova 5262 (budova č. 23, sídlo KHK ZK) 
 

Proces kontraktace je pro jakoukoliv smlouvu zásadně důležitý, a to hlavně z toho důvodu, 

že pokud není proveden správně, nemusí smlouva vůbec vzniknout. V případě mezinárodní 

kupní smlouvy je toto riziko zvýšeno z důvodu ne příliš jasného určení rozhodného práva, 

které je nutné pro správný proces kontraktace a platnost smlouvy. 

V souvislosti s rekodifikací českého soukromého práva se objevují nové možnosti, jak na 

proces kontraktace mezinárodní kupní smlouvy pohlížet, a to z toho důvodu, že pokud se 

mezinárodní kupní smlouva nebude řídit Vídeňskou úmluvou, může se stát, že mezinárodní 

právo soukromé odkáže prostřednictvím svých kolizních norem na české právo, a je tedy 

nutné znát rovněž úpravu procesu kontraktace podle NOZ. 

 

Cílem toho semináře je: objasnit účastníkům semináře základní charakteristiku a formu 

mezinárodní kupní smlouvy, která je tak oblíbeným instrumentem používaným obchodníky 

při každodenním přeshraničním obchodním styku. Rovněž také upozorníme na slabá místa 

a rizika při uzavírání této smlouvy, dozvíte se pode jakého práva se řídí mezinárodní 

obchodní vztah, kdy dochází k uzavření smlouvy, seznámíme Vás s dodacími podmínkami 

či jak uplatňovat vady zboží v rámci mezinárodního obchodu. 

 

Seminář je určen pro: zaměstnance společností zabývající se mezinárodním obchodem, 

zabývající se uzavíráním kupních smluv s mezinárodním prvkem, pro podnikatele 

obchodující se zahraničím, pro subjekty zabývající se vymáháním pohledávek z 

mezinárodního obchodu 

 

 

 

 



 

 

 

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE  
IČO: 29319676 ‖ Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem  

v Brně ‖ oddíl A ‖ vložka 2577 ‖ Sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

Tel.: 573 776 001 ‖  e-mail: info@khkzk.cz ‖  www.khkzk.cz  

 

Obsah: 

1. Vymezení pojmů mezinárodní kupní smlouvy 

2. Prameny práva upravující kupní smlouvu v mezinárodním obchodním styku 

4. Kupní smlouva dle Vídeňské úmluvy 

3. Kolizní úprava mezinárodní kupní smlouvy 

4. Nestátní prostředky úpravy (obchodní zvyklosti, dodací podmínky INCOTERMS, zásady 

mezinárodních obchodních smluv UNIDROID, principy evropského smluvního práva, 

obchodní podmínky a formulářové smlouvy) 

5. Proces kontraktace mezinárodní obchodní smlouvy (návrh, přijetí návrhu, okamžik 

uzavření smlouvy) 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

7. Kupní cena a způsob jejího určení 

8. Nabytí vlastnictví na základě kupní smlouvy, přechod nebezpečí 

9. Odpovědnost za vady 

10. Rámcová kupní smlouva 

11. Diskuze, dotazy 

 

    Lektor: Judr. Ing. Magda Janotová, LL. M. 

 

Cena semináře: 1.000 Kč bez DPH (tzn. 1 210 Kč) pro členy KHK ZK,  

 1.500 Kč bez DPH (tzn. 1 815 Kč) pro nečleny KHK ZK. 

Účastníkům bude poskytnuto občerstvení. 

 

Přihlásit se můžete do 30.1.2020 e-mailem na info@khkzk.cz, nebo přes formulář na 

www.khkzk.cz. 

 

Přihlášku lze zrušit nejpozději 3 pracovní dny před konáním akce na elektronickou adresu organizátora. 
Organizace má právo vyslat náhradníka (vhodné je upozornění organizátorů). Při neomluvené neúčasti 
nebo zrušení přihlášky v kratší lhůtě než 3 pracovní dny před datem konání semináře, bude účtován 
stornovací poplatek ve výši 100% účastnického poplatku. 

mailto:info@khkzk.cz
http://www.khkzk.cz/

